



Datum

Blankettanvisning

Fyll i nedanstående uppgifter, tänk på att det finns begränsat utrymme i fälten. Bilagor kan bifogas om de är av stor vikt för ansökan

Skickas till:

Samordningsförbundet Skåne Nordost
Spannmålgatan 7
291 32 Kristianstad

Sammanfattning av processen (max 2 200 tecken)

Kort sammanfattning av processen

Försäkringskassan Kristianstad och specialistpsykiatrin ska utveckla ett fungerande samarbete med strukturer och former som är bestående även efter detta projekt som ska gynna individen.

För ett välfungerande samarbete behövs bland annat samsyn mellan parterna kring vilken medicinsk information som är viktig i ett enskilt sjukskrivningsärende. Det innebär även att de samordnade rehabiliteringsinsatserna påbörjas tidigt i rehabiliteringsprocessen när det är aktuellt.

För att få en förbättrad dialog och förståelse för varandras uppdrag samt en bättre samverkan mellan Försäkringskassan Kristianstad och specialistpsykiatrin genomförs kunskapshöjande insatser under projektiden.

Fysisk närvaro av försäkringsutredare.

Hur har processen tagits fram (max 900 tecken)

Beskriv kort hur processen arbetats fram

Gemensam upplevelse av att samarbetet mellan psykiatrin Nordöstra Skåne och Försäkringskassan Kristianstad bitvis präglas av svårigheter i samarbetet kring sjukskrivningsprocessen. Efter flertal möte har det mynnat ut i att en framgång i samarbetet är att en försäkringsutredare från Försäkringskassan behövs synas fysiskt på plats och möta läkarna och stödfunktionerna i deras dagliga arbete för att snabbt kunna fånga upp frågor kring komplexiteten i sjukskrivningsprocessen och detta i sig ligger till grund för att kartlägga i vilka delar vårt samarbete behöver utvecklas och förbättras, så att individen inte hamnar i kläm och får rätt stöd i rätt tid.

Problembeskrivning (max 3 200 tecken)

En beskrivning av vad det är för problemställning som insatsen ska hantera, och om möjligt, även en bild av problemets utveckling över tid. En reflektion kring hur de samverkande parterna idag arbetar med frågan och vad som saknas för att nå det mål insatsen syftar till att uppnå.

Försäkringskassan Kristianstad och specialistpsykiatri ska utveckla ett fungerande samarbete med strukturer och former som är bestående även efter detta projekt.

För ett välfungerande samarbete behövs bland annat samsyn mellan parterna kring vilken medicinsk information som är viktig i ett enskilt sjukskrivningsärende. Det innebär även att de samordnade rehabiliteringsinsatserna påbörjas tidigt i rehabiliteringsprocessen när det är aktuellt vilket idag vi ser stora utmaningar kring.

För att få en förbättrad dialog och förståelse för varandras uppdrag samt en bättre samverkan mellan Försäkringskassan Kristianstad och specialistpsykiatri genomförs kunskapshöjande insatser under projektiden.

Det övergripande målet är att personer med psykisk ohälsa och komplexa diagnoser får rätt insatser samt planering mot egenförsörjning.

Förbättrade kommunikationsvägar mellan Försäkringskassan och specialistpsykiatri detta genom att en försäkringsutredare är fysiskt på plats på psykiatri.

Både specialistpsykiatri och Försäkringskassan Kristianstad samverkar och säkerställer att sjukskrivningsprocessen är aktiv och har en tydlig planering framåt. I denna process vill vi även att vår samsyn och kunskap kring arbetsgivarens rehabiliteringsansvar ökar. Arbeta för att individen ska kunna göra en steg förflyttning till arbete/ studier mm.

En förbättrad dialog och förståelse för varandras uppdrag. Försäkringskassan Kristianstad utser en kontaktperson som kommer vara tillgänglig för specialistpsykiatri i Nordöstra Skåne. Kontaktpersonen kommer genom sitt arbete bidra till en ökad förståelse kring de medicinska underlagen för båda parter. Specialistpsykiatri kommer att delta på utbildningsinsatser för Försäkringskassans medarbetare.

Målgrupp för insatsen (max 1 000 tecken)

Definiera målgruppen för den verksamhet som insatsen avser. Ange målgruppens uppskattade storlek, hur många som ska omfattas av insatsen samt hur dessa ska nås.

Individer från 19 år och uppåt.

Personer som uppbär sjukpenning

Personer som uppbär aktivitetsersättning

Personer som uppbär sjukpenning i särskilda fall

Personer som ansökt om samordning av rehabiliteringsinsatser. SGI 0

Resultat och effektmål (max 1 700 tecken)

Beskriv det resultat ni avser att uppnå. Beskriv vidare vilka kvalitativa effekter, både på kort respektive lång sikt, ni avser att mäta samt hur ni tänker mäta.

Överenskommelsen utvärderas löpande och uppföljning sker vid sammanträde mellan företrädare från Försäkringskassan och specialistpsykiatrin. Dessa möten sker varannan månad.

Samverkansansvarig på Försäkringskassan ansvarar för att boka in och samordna detta tillsammans med REKO.

Vid avstämning utvärderar vi överenskommelsen och gör eventuella justeringar av inplanerade aktiviteter.

Från Försäkringskassan deltar Försäkringsutredare med uppdrag som kontaktperson samt enhetschef och Samverkansansvarig.

Från specialistpsykiatrin deltar utsedd enhetschef, REKO samt vid behov medicinskt ansvarig läkare eller annan för forumet lämplig person.

Statistikuppföljning kopplat till Region Skånes portal med statistik. Förfrågningar/ kompletteringar

- Andel sjukskrivningsärenden utan upprättad plan för återgång i arbete.
- Utveckling/förändring av antal kompletteringar över tid kommer försäkringsutredaren på FK att föra statistik över.

Utveckla rutiner för avstämningsmöte där syftet är att kunna göra en planering av återgång i arbete i sjukpenning ärende. Uppföljning av detta kommer att ske från Försäkringsutredaren samt avstämning med läkarna kring upplägget och effekterna.

Arbeta med rutiner kopplat till unga med aktivitetsersättning

Tidsplan (max 400 tecken)

Ange planerad tidsplan för insatsen

Start 16 januari 2023. 2 år till och med 16 januari 2025.

Långsiktigt arbete där vi över tid kommer implementera arbetssättet.

Aktiviteter (max 2 200 tecken)

En beskrivning av vilka aktiviteter ni avser att genomföra inom ramen för insatsen. Beskriv också vilka metoder/modeller som kommer att användas.

Åtaganden och ansvarsfördelning

Vuxenpsykiatri Kristianstad/Hässleholm

- Samarbete mellan REKO och försäkringsmedicinsk ansvarig läkare för framtagande av sjukskrivningspolicy med tillhörande process enligt nedan.
- REKO adjungerad till arbetet med standardiserade vårdprocesser med målet att ta fram en intern arbetsmodell för sjukskrivningsprocessen som kan gälla alla sjukskrivningsärenden oavsett aktuell diagnos/vårdprocess. Arbetsmodellen är lokal, syftar till att tydliggöra ställningstaganden och planering och således skild från Försäkringskassans rehabiliteringskedja.
- Specialistpsykiatri ska agera utifrån sin skyldighet i koordineringsansvaret signalera till FK när en patient antas vara i behov av rehabiliteringsåtgärder enligt 30 kap. Socialförsäkringsbalken.
- REKO i samverkan med lämpliga medarbetare genomför utbildningsinsatser gällande psykiatriens uppdrag såsom bedömningar, bemötande och beskrivningar av funktion kopplat till psykisk sjukdom.
- Psykiatriens medarbetare deltar utifrån uppdrag i utbildningstillfällen som erbjuds från FK.
- Arbeta med att löpande identifiera interna impulser för utveckling av samarbetet.
- * Kartlägga och planera rutin för individer där läkarutlåtande till aktivitetsersättning skrivs.
- * Intern sprida till läkare och övriga stödfunktioner Försäkringskassans fysiska närvaro och uppmana till samverkan och arbeta effektivt med att föra dialog fysiskt kring komplexa ärende och frågeställningar.

Försäkringskassan i Kristianstad

- Utser en Försäkringsutredare som kontaktperson som befinner sig fysiskt på Psykiatri på 40% fördelat en dag i Kristianstad och en dag i Hässleholm. Övrig tid sprida och vara tillgänglig internt på FK och utredarna inom sjukpenning och aktivitetsersättning. När utredare inte är på plats så finns utredare tillgänglig via telefon för psykiatri.
- Lokal samverkansansvarig på Försäkringskassan kommer att genomföra utbildningsinsatser gällande exempelvis sjukförsäkring, sjukersättning, förebyggande sjukpenning samt aktivitetsersättning för medicinsk personal.
- Försäkringsutredare inom sjukförsäkringen i Kristianstad kommer att delta på utbildningsinsatser som planeras och genomförs tillsammans med Psykiatri.
- * Tar fram en arbetsmodell med fasta punkter att lyfta när samverkan är aktuell.
- * Ta med sig kompletteringar från övriga försäkringsutredare för att lyfta på plats med aktuell läkare, detta för lärande och ökat samarbete och samsyn.
- Tillsammans med psykiatri upprätta ett rutindokument för kontaktvägar/ utveckla.
- Arbeta med att identifiera interna impulser för utveckling av samarbetet.
- Se över möjligheten för läkare inom specialpsykiatri till auskultation hos Försäkringskassan
- * Planering av stor workshop/ föredrag med läkare, försäkringsutredare

Processägare mm (max 1 400 tecken)

Ange vilken myndighet/kommun som är processägare och vad övriga aktörers ansvar och befogenheter är i samverkansarbetet. Beskriv hur arbetet kommer att organiseras med exempelvis projektledare, arbetsgrupp, referensgrupp etc. Ange styrgruppens sammansättning med namn på utsedda personer.

Försäkringskassan äger projektet. Samverkanspart Vuxenpsykiatri Kristianstad/ Hässleholm.

Styrgruppen: Medlemsrepresentanter Försäkringskassan, Psykiatri och Samordningsförbundet (adjungerat) träffas var tredje månad.

Budget

Gör en budget för insatsen. Ange insatsens behov av resurstillskott per år, fördelat på personal, åtgärdsmedel och övriga kostnader. Beskriv i bilaga personalsammansättning med kostnad för respektive, vad innehåller övriga kostnader samt vilken egeninsats i form av resurser gör de parter som ingår i processen.

	År 1	År 2	År 3	SUMMA
Personal	300 834	300834		
Åtgärdsmedel				
Uppföljning/utvärdering				
Övriga kostnader				
Totalt				

Metoder för uppföljning (max 2 300 tecken)

Beskriv hur ni avser att följa upp insatsen med utgångspunkt i de resultatmål som angivits ovan.

Överenskommelsen utvärderas löpande och uppföljning sker vid sammanträde mellan företrädare från Försäkringskassan och specialistpsykiatrin. Dessa möten sker varannan månad. Samverkansansvarig på Försäkringskassan ansvarar för att boka in och samordna detta tillsammans med REKO. Vid avstämning utvärderar vi överenskommelsen och gör eventuella justeringar av inplanerade aktiviteter.

Från Försäkringskassan deltar Försäkringsutredare med uppdrag som kontaktperson samt enhetschef och Samverkansansvarig.

Från specialistpsykiatrin deltar utsedd enhetschef, REKO samt vid behov medicinskt ansvarig läkare eller annan för forumet lämplig person.

Utöver den interna uppföljningen kommer uppgifter om projektet föras i Uppföljning FINSAM.

Implementering i ordinarie verksamhet (max 2 300 tecken)

Beskriv hur arbetet med överföring av kunskaper och metoder från insatsen till de samverkande myndigheternas/kommunernas linjeorganisationer ska ske.

Målet är att FK på sikt ska 1-2 ggr i månade vara på plats på psykiatrin som ett stöd för läkare och stödfunktioner, som rådgivande part i frågor kopplat till sjukpenning, aktivitetsersättning mm. Kompetenshöjande insatser ska ske löpande efter behov från båda parter.

Underskrifter av företrädare för de ansökande parterna

Organisation		Organisation	
Ort	Datum	Ort	Datum
Namnteckning		Namnteckning	
Namnförtydligande		Namnförtydligande	
Organisation		Organisation	
Ort	Datum	Ort	Datum
Namnteckning		Namnteckning	
Namnförtydligande		Namnförtydligande	
Organisation		Organisation	
Ort	Datum	Ort	Datum
Namnteckning		Namnteckning	
Namnförtydligande		Namnförtydligande	

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This document contains 6 pages before this page
Dokumentet inneholder 6 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 6 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument inneholder 6 sider før denne side

Detta dokument innehåller 6 sidor före denna sida

PETER SÖDERGREN

510c0edc-61e3-461d-80f8-2d42c450b3de - 2022-11-30 13:06:24 UTC +02:00
BankID / Freja eID - 9f3ddad8-b65b-46e8-96bb-d6d0c7549121 - SE

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
førsatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende



Samordningsförbundet
Skåne Nordost

Underskrifter av företrädare för de ansökande parterna

Försäkringskassan

Maja Mörtzell Bjarme

Maja Mörtzell Bjarme